Guillelmi. Signum + Raimundi Fulconis 1
. Signum f Adalmudis, vice-

comitissa.

Bernardus f Lucanensis (?).

3945 bis.

1 120,

20 février.

BULLA CALIXTI PAP/E II, PONTIO ABBATI CLUNIACENSI, QUA DONATIONEM MONTIS SANCTI

JOANNIS MONASTERIO CLUNIACENSI A GUILLELMO DE GORDONIO FACTAM EJUSQUE PRIVI-

LEGIA CONFIRMAT.

(Bibl. nat. fonds français 6o46, fol. 3i4 2
.)

Calixtus episcopus, etc. Religio et honestas, etc.

1 Ce personnage est peut-être le même
que le donateur de I079(?) Cf. n° 3541.

2 Nous devons à notre confrère M. Au-

vray l'indication de la copie du xvne
siècle

et fort défectueuse , de cette bulle « d'une

authenticité plus que douteuse » suivant

M. U. Robert qui l'a publiée d'après l'abbe

Salvat, Chroniques de Quercy, pr. p. 182,

ms. 63 de la Bibliothèque de Caliors, du

xviii
0
siècle. [Bullaire de Caliœte II, t. I",

p. 212, n° i44-.) Nous jugeons inutile de

la reproduire ici. Notons cependant qu'il

s'en trouve une traduction française , de la

même main que le texte latin du ms. fr.

6o/t6 , dans le dossier Gourdon , M 42 1

,

aux Archives nationales.
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4280 Us.

EPISTOLA ALEXANDRI PAPJE III AD EDUENSEM , CLAROMONTENSEM , ET NIVERNENSEM EPIS-

COPOS, N'ECNON ET DECANUM BITURICENSIS ECCLESI/E, UT DAMPNA ECCLESLE SILVINIA-

CENSIS A W. SENESCALGO DE BORBONO ET FRATRE EJUS ET DUCISSA DE MOLINS ILLATA

RESARCIRI FACIANT.

Alexander, episcopus, etc. Querelam dilectorum filiorum . etc. (Pu- ** 8 *'

blié par M. L. Deiisle, Bibliothèque de l'Ecole des Chartes, t. LVII,

î 896 , p. 5 1 8 , note 2.)

4361 bis.

CHARTA QUA NOTUM EST HUMBERTUM LI UNGRES ET ARDUINUM , FRATREM EJUS, DEDISSE

ECCLESI/E DE MELETO LOCUM AD OPUS MOLENDINI CONSTRUENDI.

(lit. 289 ,
CCLXVII.)

Notum sit omnibus tam presentibus quamfuturis, quod Humbertus

li Ungres et Arduinus, frater ejus, dederunt Deo et ecclesie béate

Marie Magdalene de Meleto locum sive plateam ad opus molendini

construendi, ubi etiam quondam molendinum de Prato; dederunt

etiam ad opus molendini prêter aquam et cursum sive decursum

ejusdem aque a superiori exclusa usque admetam inferius constitutam.

Dederunt etiam et concesserunt in nemore sive foresta que est inter

eandem aquam et domum de Meleto , ut de ipso nemore semper acci-

piatur et deportetur quicquid necessarium fuerit ad opus molendini

sive grossum s[i]ve minutum. Hanc donationem libère et absolute fece-

runt Deo et ecclesie prenominate, salvo jure molendinarii , et facta

sollemni donatione in eadem ecclesia, super sanctum altare jurave-

1 Malgré la date portée en toutes lettres Cluny, qui ne peut être que Hugues IV

par le cartulaire E. . . «Anno Domini 1180-1199, le prouvent suffisamment.

m° ce
0 nonagesimo il

0
» 1292, cet acte doit Hanricus Grossus paraît être Henri le Gros

être reporté incontestablement à l'année de Brancion , mort avant 1214. D'autre

1192. En effet les synchronismes de Re- part, en 1292, l'évêque de Mâcon était

naud de Vergy, évêque de Mâcon de 1 186 Hugues de Fontaine, et l'abbé de Cluny,

à 1198 ou 1199, et de Hugues, abbé de Guillaume IV.
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runt quodhanc donationem in omnibus pro posse suo stare facient in

pace, justo deffensi[o]nis et atestationis patrocinio. Hanc quoque dona-

tionem fecerunt et juramento confîrmaverunt juxta prescriptum mo-
dum in presentia et audientia tocius capituli Cluniacensis. Hoc do-

num laudaverunt et concesserunt Bella, mater eorum, Petronilla,

soror eorum, Donneta, uxor predicti Humberti. Laudaverunt etiam

hoc donum et juraverunt, confirmaverunt Bernardus de Chassanoles,

Christoforus, frater ejus, Matheus Bernardus de Corremestain, et

Girardus Peliiparius 1
. Hec omnia laudavit dominus Hanricus Grossus,

et ad majorem rei certitudinem presenti scripto sigillum suum appo-

suit. Testes sunt Gnido de Amoniaco, Guido de Campis, Berenc Tials

et Hugo, frater ejus, et multi alii clerici et laici. Factum est hoc tem-

pore domini Reinal 2 de Vergiaco, episcopi Masticonensis, qui Jiuic

scripto sigillum suum apposuit; tempore etiam domini Hugonis, ab-

batis Cluniacensis, et domini Artaldi, prioris Cluniacensis. Per raanum

Stephani, prioris de Meleto. Anno ab incarnatione Domini m0 cc°

nonagesimo n°.

Hoc autem ad[j]iciendum quod postea quam predicti milites Hucber-

tus et Arduinus dederunt Deo et ecclesie de Meleto prefatum bene-

licium sive elemosinam, donavit eis Stephanus, prior de Meleto, pro

beneficio illo ccc solidos Cluniacensis monete. Item dédit predicto

Arduino septem solidos. Item domine Belle, matri eorum, v solidos;

Petronille, sorori eorum, ni solidos; Donnete, uxori Hucberti, ni so-

lidos.

1 La première lettre de ce mot étant marquée d'une abréviation transversale, il

faudrait lire Perelliparius , forme inusitée. — 1
E'

,is

. Reignal.
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4374 bis.

P1UYILEGIUM INNOCENTII PAP^E III, QUO DECERNIT UT CAPELLANI QUI SUNT IN ECCLESIIS

SUBDITIS MONASTERIO CLUNIACENSI POSSINT DIVTNA CELEBRARE.

(Brit. Mus. Addition, vas. 212/10, fol. ancien xv, fol. mod. 19; E. 106, xcvm.)